ДОГОВОР
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

«Школа будущего первоклассника»

г. Нижний Новгород                                                                                                                             "  "____________ 2021   года

                        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 109 имени Героя России

Д.В.Жидкова»  осуществляющее образовательную деятельность (далее – МБОУ «Школа № 109 им. Героя России
Д.В.Жидкова») на основании лицензии  52Л01 № 0004511 от "09" июня 2018 года, выданной Министерством образования

Нижегородской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Лебедевой Елены Романовны,

действующего на основании Устава, и гражданин  (гражданка)

___________________________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

 именуемый  в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя ребенка

 именуемый в дальнейшем "Обучающийся", в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об Образовании в Российской Федерации» № 272-ФЗ от 29.12.2012 г., Законом «О защите прав потребителей»,

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, Уставом

Учреждения и Положением о порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Обучающемуся, а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося по дополнительной

образовательной программе «Школа будущего первоклассника» в соответствии с учебным планом и образовательной

программой Исполнителя.
1.2.  Срок обучения на момент подписания Договора составляет  8 месяцев, в количестве 8 занятий в неделю, не менее 25

минут  одно занятие.
1.3. Форма обучения – очная, форма организации – групповая.
1.4. Освоение Обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговыми аттестациями,

документ об обучении не выдается.
1.5. Место осуществления образовательной деятельности: МБОУ «Школа № 109 им. Героя России Д.В.Жидкова», город

Нижний Новгород, ул. Якорная, д. 121 (основное здание), город Нижний Новгород, Московское шоссе, д.248 (второе

здание)

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
       2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценивания.

 2.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные договором и дающее

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договорных обязательств.
2.2. Заказчик вправе получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления  услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также имеет право:
        2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
        2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
        2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.
        2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально – культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
        2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
       3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

Обучающегося в «Школу будущего первоклассника».
       3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

       3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
       3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

       3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в  случаях пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
       3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
       3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности,  охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять
платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
      3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом.
      3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или

его   отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.

3.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
 4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет   8208 (Восемь

тысяч двести восемь) рублей.
                   Увеличение стоимости образовательных услуг не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.
4.2.  В стоимость обучения не включены расходы на средства обучения (рабочие тетради, канцелярские товары, цветную

бумагу, картон и др.), необходимые для реализации образовательной программы в течение всего срока освоения.
4.3. Оплата производится  из расчета 152,00 (Сто пятьдесят два) рубля  за один день по следующему  графику:

Месяц предоставляемой

услуги
Срок оплаты

За октябрь 2021 года до 10.11.2021
За ноябрь 2021 года до 10.12.2021
За декабрь 2021 года до 15.01.2021
За январь 2022 года   до 10.02.2022
За февраль 2022 года до 10.03.2022
За март 2022 года до 10.04.2022
За апрель 2022 года до 10.05.2022

4.4. Оплата производится через Сбербанк РФ  в указанные выше сроки  в безналичном порядке на лицевой счет Учреждения.
4.5. Перерасчет осуществляется в том случае, если Обучающийся пропускает занятия  по уважительной причине, при

предъявлении медицинской справки и  письменного заявления от Заказчика, не позднее 3-х рабочих дней. В случае

пропуска занятий без уважительной причины, перерасчет не производится.
4.6. Льготную категорию Обучающихся, данный вид услуги (занятия по программе «Школа будущего первоклассника»),

Положением об основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных

образовательных услуг – не предусмотрен.

4.7. Оплата услуг подтверждается путём представления Заказчиком Исполнителю платёжного документа об оплате.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо  по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 несоблюдения графика оплаты стоимости платных образовательных услуг;
 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;
 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:
 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в

том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность.
 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

 5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

        6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

        6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости образовательной услуги.

        6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует   до полного исполнения
       Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из  Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
       юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут  производиться только в письменной форме и
       подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

 10. Адреса и реквизиты сторон

 ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 109 имени

Героя России Д.В.Жидкова»

Адрес: 603028, город Нижний Новгород,
ул. Якорная, д.121 (основное здание)

город Нижний Новгород,
Московское шоссе, д.248 (второе здание)
Телефоны:  (831) 279-40-20, 279-40-01,

ИНН 5257055434  КПП  525701001
ОГРН       1025202402686
Банк получателя – Волго-Вятское ГУ Банка России

город Нижний Новгород
Р/с            40701810922023000003
КБК          07511105034040000120
л/счет       07040752521
e-mail:  school109-nn@yandex.ru

Директор школы
_____________________________ Е.Р. Лебедева

М.П.

__________________________________________
__________________________________________
(ФИО)
__________________
(дата рождения)
__________________________________________
(место нахождения/адрес места жительства)

________________________________________________________

___________________________________________________________________
( контактный телефон)
_________________________________________________________________
______________________         __________________________________
             (подпись)                                  (расшифровка подписи)

mailto:school109-nn@yandex.ru